

Kfz-Versicherung für Flottengeschäft

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich der individuelle Versicherungsvertrag und die Versicherungsbedingungen.

Kfz-Haftpflichtversicherung

Ausgewählte versicherte Leistungen	Komfort
Mitversicherung fremder gemieteter Fahrzeuge im Ausland	✓
Ausgewählte Leistungserweiterungen	
Komplettieren Sie Ihren Versicherungsschutz bedarfsgerecht mit unseren Leistungserweiterungen. Diese müssen zusätzlich abgeschlossen werden.	
Autoschutzbrief (bis 7,5t)	(✓)
10 Mio. Euro Deckung für Arbeitsmaschinen	(✓)

Teilkaskoversicherung

Ausgewählte versicherte Leistungen	Komfort	Premium	E-Premium*
Diebstahl, Raub, Unterschlagung	✓	✓	✓
Brand oder Explosion	✓	✓	✓
Sturm, Hagel, Blitzschlag, Überschwemmung	✓	✓	✓
Zusammenstoß mit Tieren aller Art	✓	✓	✓
Glasbruch und Glasreparatur	✓	✓	✓
Kurzschluss an der Verkabelung	✓	✓	✓
Aggregatsschäden	bis 1.500 €	bis 1.500 €	bis 20.000 €
Tierbiss an Schläuchen, Kabeln, Leitungen	✓	✓	✓
Folgeschäden daraus je Schadenereignis	bis 3.000 €	bis 3.000 €	bis 20.000 €
Lawinen (auch Dachlawinen), Erdbeben und Erdfall	✓	✓	✓
Erdbeben und Vulkanausbruch	✓	✓	✓
Austausch von Schlössern bei Schlüsselverlust (Einbruchdiebstahl/Raub)	✓	✓	✓
Zulassungs-, Entsorgungs- und Überführungskosten (Pkw)	✓	✓	✓
Entsorgung von Rest- u. Altteilen für alle Fahrzeuge	bis 1.000 €	bis 1.000 €	bis 1.000 €
Neupreisentschädigung Pkw	bis 18 Monate	bis 36 Monate	bis 36 Monate

Teilkaskoversicherung Fortsetzung

Ausgewählte versicherte Leistungen	Komfort	Premium	E-Premium*
Kaufwertentschädigung bei Gebrauchtfahrzeugen (Pkw)	bis 12 Monate	bis 18 Monate	bis 18 Monate
Erstattung einer Wertminderung ab 1.000 € Reparaturkosten (5 % der Kosten, max. 2.500 €)		✓	✓
Eigene mitgeführte Gegenstände (Autoinhalt)		bis 1.000 €	bis 1.000 €
GAP für PKW	✓	✓	✓
Kumulschäden	✓	✓	✓
Sonderaufbauten/Sonderausstattungen (meldepflichtig)	✓	✓	✓

Camper

Kaufwertentschädigung bei Gebrauchtfahrzeugen (Camper)		bis 18 Monate	
Neupreimentschädigung Camper		bis 24 Monate	
Mitversicherung von Fahrzeug- und Zubehörteilen (hierunter fallen auch fest verbundene Vorzelte)	bis 5.000 €	bis 10.000 €	
Zulassungs-, Entsorgungs- und Überführungskosten (Camper)		bis 1.000 €	
Eigene mitgeführte Gegenstände (Camperinhalt) außer Inhalt des Vorzeltes		bis 5.000 €	
Schutz des nicht fest verbundenen Vorzeltes		bis 3.000 €	

Ausgewählte Leistungserweiterungen

Komplettieren Sie Ihren Versicherungsschutz bedarfsgerecht mit unseren Leistungserweiterungen. Diese müssen zusätzlich abgeschlossen werden.			
Brems-, Betriebs- und Bruchschäden ohne landwirtschaftliche Zugmaschine	(✓)	(✓)	
Brems-, Betriebs- und Bruchschäden mit landwirtschaftlicher Zugmaschine	(✓)	(✓)	
Schutz für Schäden an der Bereifung	(✓)	(✓)	(✓)
Schutz für Wechselaufbauten	(✓)	(✓)	
GAP für Lkw, Zugmaschine, landwirtschaftliche Zugmaschine sowie Anhänger/Auflieger	(✓)	(✓)	

Vollkaskoversicherung

(beinhaltet alle Leistungen der Teilkaskoversicherung und erweitert sie um die folgenden)

Ausgewählte versicherte Leistungen	Komfort	Premium	E-Premium*
Vandalismus	✓	✓	✓
selbst verschuldete Unfälle	✓	✓	✓
Fahrerflucht des Unfallgegners	✓	✓	✓
Transport auf einem Schiff (Havarie Grosse)	✓	✓	✓
Schäden zwischen ziehendem und gezogenem Fahrzeug oder Anhänger	✓	✓	✓
Eigenschäden für alle Fahrzeuge außerhalb Betriebsgrundstück ohne Gebäudeanprall	✓	✓	✓
Eigenschäden an anderen bei der VGH auf den Versicherungsnehmer versicherten Pkw/Campers und Gebäuden		bis 100.000 €	bis 100.000 €
außen am Pkw/Camper angebrachte Sportgeräte bei Unfall des Pkw/Camper		bis 1.000 €	bis 1.000 €
Bergungskosten (Lkw, Zugmaschine sowie Anhänger/Auflieger ohne Landwirtschaft)	bis 10.000 €	bis 10.000 €	bis 10.000 €
Wandladestationen			bis 3.000 €
Mobile Ladestationen			bis 3.000 €
Ladekarte			bis 100 €
Induktionsladeplatte			bis 1.000 €
All-Risk-Deckung für den Akku (Ausnahme bspw. Abnutzung, Materialfehler des Herstellers)			✓

Ausgewählte Leistungserweiterungen

Komplettieren Sie Ihren Versicherungsschutz bedarfsgerecht mit unseren Leistungserweiterungen. Diese müssen zusätzlich abgeschlossen werden.

Fahrer- / Insassenschutz (Pkw/Camper)	(✓)	(✓)	(✓)
---------------------------------------	-----	-----	-----

✓ versichert (✓) optional

*Versichern Sie einen Elektro- oder von außen aufladbaren HybridPkw, können Sie die Leistungen der Vollkasko Premium durch Abschluss einer E-Vollkasko Premium erweitern. Versichern Sie einen Elektro- oder von außen aufladbaren Hybrid-Lieferwagen (im Werkverkehr bis 3,5 t), können Sie durch Abschluss der E-Vollkasko Premium die folgenden Leistungen erhalten: Kurzschluss an der Verkabelung mit Aggregatsschäden, Tierbiss mit Folgeschäden, Wandladestationen, mobile Ladestationen, Ladekarte, Induktionsladeplatte und All-Risk-Deckung für die Akkus.